1

武定县电子商务进农村工作领导小组文件
武电商办发〔2020〕1 号

关于开展电商扶贫电商创业就业
技能培训的通知

各乡镇人民政府：

为进一步推进我县电商扶贫工作，推动我县农村电商与

贫困户的深度融合，提升武定县贫困群众职业技能水平和就

业创业能力，为精准扶贫提供有效保障。经县电子商务工作

领导小组研究，决定在各乡镇开展电商扶贫电商创业就业技

能培训工作。本轮培训采取“送教下乡”和个体辅导的方式，

以点带面，涵盖县内乡镇及村委会，分 2 组赴各乡镇或村委

会进行培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2020 年 3 月 26 日-3 月 30 日。单次培训时间为 1 天，

上午 9:00-11:30，下午 13:30-16:00。

二、培训地点

各乡镇人民政府，各村委会所在地。

三、培训对象

2

各乡镇分管副乡镇长，村干部、农民专业合作社、农业

企业、建档立卡贫困户（年龄 45 岁以下），电商创业者、

农村待业青年、大学生村官、妇女、残疾人等。

四、培训内容

（一）电子商务基础运用及电商扶贫案例讲解；

（二）微信营销实务与案例分享；

（三）微店开店基础技能实操；

（四）解读武定县电子商务公共服务中心电商扶贫内

容，与参训人员签署帮扶协议。

五、培训单位

主办单位：武定县电子商务工作领导小组

协办单位：各乡镇人民政府

承办企业：武定春夏秋冬电子商务有限公司

六、相关要求

（一）强化组织领导。为确保培训质量和时效，承办企

业要事先与各乡镇对接培训时间、地点、参训人员、组织方

式等相关事宜，各乡镇要积极配合，落实好培训所需的场地、

设备、仪器以及参训人员的召集等相关工作。

（二）落实后勤保障。电商讲师由承办企业负责落实，

免费给学员发放笔、笔记本、一次性医用口罩，参训人员统

一在政府食堂或村委会用餐，伙食费用由承办企业承担。培

训场地统一悬挂“XX 乡镇（村委会）电商扶贫电商创业就业

技能培训”横幅或电子屏，培训场地安排及会议主持由各乡

镇负责落实。

3

（三）强化后续跟踪服务。各乡镇及承办单位要明确职

责、强化措施，切实做好培训的后续跟踪服务工作。县电商

办将进一步加大对电商培训工作的督查考核力度，通过实地

查访、电话抽查、网络回访等方式进行调查回访，确保培训

工作不走形式、不走过场、达到培训实效。

七、其他事项

（一）所有参训人员现场必须携带身份证复印件，并如

实填写《学员登记表》。

（二）因“新冠肺炎”疫情影响，请各位参加培训的学

员携身份证到现场免费领取一次性医用口罩，方可进入会

场。

3、咨询和联系电话：李灵丽（武定春夏秋冬电子商务

有限公司）17787880183（微信同号）

附件:《电商扶贫电商创业就业技能培训时间安排及计划

招生人数》

武定县电子商务领导小组办公室

2020 年 3 月 25 日

4

附件：

电商扶贫电商创业就业技能培训

时间安排及计划招生人数表

序号 时间 乡镇 计划招生人数 备注

1 2020 年 3 月 26 日 狮山镇 80

2 2020 年 3 月 26 日 猫街镇 80

3 2020 年 3 月 27 日 高桥镇 80

4 2020 年 3 月 27 日 白路镇 80

5 2020 年 3 月 28 日 环州乡 80

6 2020 年 3 月 28 日 东坡乡 80

8 2020 年 3 月 29 日 发窝乡 80

9 2020 年 3 月 29 日 己衣镇 80

10 2020 年 3 月 30 日 万德镇 80

11 2020 年 3 月 30 日 插甸镇 80